
 
 
 

  
 

 
 

Århus, den 27. juni 2008 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
 
13 gode ideer til en suveræn sommerferie i Århus 
 
Skolernes sommerferie står for døren. Også i år er Århus klar til at tage mod som-
meroplevelseshungrende gæster – og her er ”13 rigtige” fra VisitAarhus til gode 
sommerferieoplevelser i Århus. Der er mange flere ideer at hente på VisitAarhus’ 
hjemmeside www.visitaarhus.com . 
 
Uanset om man besøger Århus en enkelt dag eller vælger at holde flere dages ferie i År-
hus, og uanset om man er udenbys gæst eller århusianer: Sommerferien er ikke kedelig i 
Århus, og der er altid masser at tage sig til. Nogle oplevelser er helt gratis, mens andre 
kræver, at man tager pengepungen op af lommen. Her er 13 ideer fra VisitAarhus til su-
veræne sommerferieoplevelser i Århus, og under alle omstændigheder garanterer Visit-
Aarhus, at man ikke bliver økonomisk ruineret. 
 
1. Oplev alle byens tilbud for få penge 
Når man køber et ÅrhusCard ® på overnatningsstedet eller i VisitAarhus Velkomstcen-
ter på Banegårdspladsen, har man gratis adgang til alle byens 20 museer og attraktioner 
(dog 30 % rabat på entreen til Den Gamle By), man kan køre frit med busser og tog in-
den for kommunegrænsen, og man kan frit parkere sin bil ved Skolebakken. Oven i købet 
får man rabatter på forskellige aktivitetstilbud og en lang række restauranter i Århus. År-
husCard ® gælder 1 eller 2 døgn, og prisen for et 2-døgns kort for voksne er 169 kr. og 
for børn 69 kr. 
 
2. Oplev Danmarks vildeste rutschebane 
COBRA er navnet på Tivoli Frihedens nye trumfkort. Den århusianske parks ny superrut-
schebane, der allerede har fået tilnavnet ”Danmarks vildeste rutschebane”, er en hårrej-
sende oplevelse for fartdjævle og vovehalse. Farten kommer op på 75 km i timen og i 
løbet af 100 sekunder bliver man vendt rundt tre gange, hvor man kører med hovedet 
nedad og benene opad! Men Tivoli Friheden er også masser af musik; ”fed fredag” er 
koncerter med gode danske navne, og for børnene er der i 2008 12 søndage med musik 
for dem. 
 
3. Nyd byens strande – alle med blå flag 
Igen i år er det blå flag hejst over 4 af Århus’ mest populære strande, nemlig Ajstrup 
Strand, Bellevue Strandpark, Moesgård Strand og Den Permanente. Det blå flag fortæl-
ler, at disse strande har en høj vandkvalitet, at sandet er rent, og at der i øvrigt findes 
gode faciliteter for de badende. Så hvis vejrguderne ellers vil være i deres milde lune, er 
der masser af muligheder for at få en frisk dukkert i sommerferien i Århus. 
 
 
 

http://www.visitaarhus.com/


4. Oplev verdens dygtigste unge sejlere i Århus 
Århus er lig med søfart. Først kom vikingerne for mere end 1200 år siden, i århundreder 
sejlede byens dygtige købmænd på de syv have, og i dag er Århus Havn Danmarks stør-
ste containerhavn. De stolte maritime traditioner i Århus holdes i hævd, når Århus i da-
gene 10. – 19.juli er vært for det 38. VM i sejlads for unge i alderen 15-18 år med det 
officielle navn ”VOLVO Youth Sailing ISAF World Championship”, der ventes at tiltrække 
et rekordstort antal elitesejlere, trænere, officials og frivillige, nemlig næsten 700, repræ-
senterende mere end 60 nationer. Selve sejladserne afvikles fra den gamle Lystbåde-
havn, og der vil blive sejlet på et nærmere defineret område på Århusbugten, nord for 
havnen og ud for Risskov Strand og Egå Strand. 
 
5. Masser af jazz i Århus 
For 20. gang lægger Århus lokaler og byrum til Aarhus International Jazz Festival. Det 
sker i dagene 12.-19. juli. Aarhus International Jazz Festival har lige siden starten i 1989 
haft den ambition at præsentere såvel girafferne som de nye talenter og strømninger in-
den for kvalitetsjazzen. Det er en strategi, som gør programmet for jazzfestivalen i Århus 
både uforudsigeligt og velkendt, og det er den strategi, som gør, at festivalen gennem de 
seneste mange år har opnået internationalt ry blandt jazzkendere. I Musikhuset Aarhus 
er der hver dag en eller flere koncerter, men derudover finder festivalen sted på forskelli-
ge lokaliteter rundt i byen.  
 
6. Gratis koncerter i Domkirken 
Hver onsdag kl. 17 (første gang 9. juli) er der gratis koncert i Århus Domkirke. Det er 
ikke blot en lejlighed til at aflægge den smukke kirke (som for resten er Danmarks læng-
ste) et besøg, men det er også en mulighed for en musikalsk oplevelse på et højt niveau. 
Koncerterne præsenterer Domkirkens egne musikere og ensembler i forskellige konstel-
lationer, men byder også på danske og internationale solister af høj klasse. 
 
7. Subtropisk eller tropisk klima – uanset vejret 
Skulle det danske vejr (undtagelsesvis!) drille i løbet af sommerferien, er det rart at vide, 
at der altid er en mulighed for at opholde sig i subtropisk og tropisk klima i Århus. Det kan 
man nemlig i Væksthusene i Botanisk Have. Der er i alt fem forskellige huse, hvor man 
dyrker planter fra områder med middelhavsklima, subtropiske ørkner, tropiske bjergsko-
ve, tropisk monsunklima og tropisk regnskov. Der er gratis adgang et par timer hver ef-
termiddag.  
 
8. Tilbage til H. C. Andersens tid 
I Den Gamle By kan man smage, lufte og prøve historien og blive hensat til en lille dansk 
by på H. C. Andersens tid. I hele sommerferien er der Levende Museum, hvor menne-
sker i fortidens dragter bidrager til at gøre historien levende. Besøg købmanden eller 
isenkræmmeren, smag mad fra et åbent ildsted og se forskellige håndværkere arbejde. 
Og så er der traditionen tro promenadekoncert hver søndag kl. 14-16 på musiktribunen i 
Traktørstedet Simonsens Have. Årets alsidige program byder blandt meget andet på 
jazz, wienervalse, korsang, brassband og Liva Weels viser. Der er gratis adgang til kon-
certerne, når entreen til museet er betalt. 
 
9. Kunst for alle aldre på ARoS 
Udover de faste udstillinger viser ARoS Aarhus Kunstmuseum sommeren over særudstil-
lingen ”Music To See”, hvor man kan stifte bekendtskab med fem af samtidens mest vi-
suelt innovative og eksperimenterende billedmagere inden for musikvideo-genren. De 
fem musikvideoinstruktører på udstillingen er lysende eksempler på den vekselvirkning, 
der er til stede mellem film, musikvideo og billedkunst. På 3. etage findes ”ARoS Junior”, 
som er en særlig afdeling for børn og unge under 16 år, hvor alle videbegærlige og nys-
gerrige kan lære nyt om kunsten på en sjov og utraditionel måde. 



10. En 5300 år gammel ismand 
På Moesgård Museum syd for Århus kan man indtil 3. august se en udstilling om et af 
verdens berømteste og bedst bevarede oldtidsmennesker. Det er Ötzi, som for 16 år si-
den blev fundet i en gletscher i Sydtyrol, hvor han havde ligget indkapslet i isen i 5300 år. 
Han må uden konkurrence være verdens ældste ismand! 
 
11. Vagtskiftet ved Marselisborg Slot 
Også regentparret holder i år ferie i Århus. Ferieopholdet på Marselisborg Slot begynder 
den 1. juli og varer ca. 14 dage. I den periode er der vagtskifte med Den Kongelige Liv-
garde foran indgangen til slottet kl. 12, og det foregår med piber og trommer og er en 
populær sommerbegivenhed i Århus. Når regentparret er på Marselisborg, er der ikke 
adgang til slotsparken, men ellers er der fri adgang til parken med rosenhave, urtehave 
og en fin samling af skulpturer. 
 
12. Fantastiske fortællinger på Steno Museet 
I hele sommerferien fra 28. juni til 10. august kan man hver dag undtagen mandag høre 
en fantastisk fortælling på Steno Museet i Universitetsparken i Århus. Det sker kl. 13, og 
der er dermed lagt op til en god oplevelse for både børn og voksne. Nogle af de spørgs-
mål, som de fantastiske fortællinger giver svar på, er: Kan planter slå ihjel? Hvad har 
elektromagnetisme og mobiltelefoner til fælles? Hvorfor er der 24 timer i et døgn? I mu-
seets planetarium er der stjerneforestilling kl. 12 og 14 om sommerens stjernehimmel, og 
for de mindre børn er der Leg med Eksperimenter. 
 
13. Middelaldermarked og vikingetræf 
Tangkrogen i Århus bliver i dagene 17.-20. juli skueplads for Aarhus Middelaldermarked, 
der ventes at samle mindst 10.000 publikummer og aktører. De besøgende kan eksem-
pelvis opleve kampshows, middelaldermusik og gøgl, de kan gøre en god handel i de 
mange boder, skyde med bue, gå i soldaterskole og møde en ridder. Og uden mad og 
drikke... så der er også mulighed for at smage på middelaldermad og skylle det ned med 
godt mjød og øl i kroen.  

Og den sidste weekend i juli valfarter vikingekrigere fra hele Europa til det årlige Moes-
gård Vikingetræf, Danmarks ældste og største vikingemarked ved Moesgård Strand syd 
for Århus. I løbet af weekenden udkæmpes flere krige mellem vikingerne, men bare rolig: 
Selvom kamppladsen flyder med hundredvis af lig, vil de døde rejse sig efter kampen og 
deltage i endnu en krig senere på dagen. Markedet byder også på rideopvisning med 
islandske heste, der er værksteder og salgsboder samt madboder med grillstegt lam og 
servering af drikkevarer.  

 

 

 

Men der foregår mange andre spændende ting i Århus i sommerferien. Man kan hente 
inspiration til gode sommerferiedage i Århus på www.visitaarhus.com . 
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